R E Q U E R I M E N T O   Nº. 321
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

            Em frente à Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu (ADEFIB) existe uma faixa elevada de pedestres visando a segurança dos usuários da referida associação bem como dos demais que passam pelo local.
                                  O canteiro central da Avenida João Baptista Carnietto é provido de grama natural, o que dificulta a passagem sobre ele dos pedestres, principalmente dos cadeirantes, para cruzarem a referida avenida.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de cimentar uma parte do canteiro central da Avenida João Baptista Carnietto, em frente à Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu (ADEFIB), visando facilitar o acesso, principalmente dos cadeirantes, ao cruzarem faixa elevada de pedestre existente no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2019.

                                          Vereador Autor ABELARDO

MDB

AWCN/mal